

معرفی معاونان جدید رئیس جمهور

انتخاب رحیم مشایی به عنوان معاون اول بدون تردید پرحاشیه ترین انتخاب رئیس جمهور است

سازمان ملی جوانان خواهد بود.

آقازاده رفت، صالحی آمد

تغییرات جدیدی در سطح معاونان رئیس جمهور و سازمان‌های مهم در سازمان انرژی اتمی رخ داد به طوری که رضا آقازاده از این مسوولیت کنار رفت و علی اکبر صالحی، جانشین او شد. صالحی در دولت هشتم، نمایندگی جمهوری اسلامی ایران را در آژانس

بین المللی انرژی اتمی به عهده

داشت و از آذر ۱۳۶۱ تا دی ۱۳۶۸

ریاست دانشگاه صنعتی

شریف را عهده دار بود.

صالحی به دلیل انتقاد به ضعف

و ناتوانی تیم مذاکره کننده

هسته ای در ۳۰ دی ۱۳۸۲ از

نمایندگی ایران در آژانس

برکنار شد. این برکناری با نظر

حسن روحانی و سید محمد خاتمی انجام شد که موج

و وسیع انتقاد نخبگان را در آن مقطع برانگیخت. وی در

سال ۸۴ به عنوان معاون دبیرکل سازمان کنفرانس

اسلامی به جده عربستان رفت. در اولین سفر

احمدی نژاد به سازمان ملل در شهریور ۸۴ دکتر صالحی

در تیمی ۱۰ نفره همراه رئیس جمهور حضور داشت.

گروه سیاسی: ترکیب معاونان و مشاوران جدید

رئیس جمهور که نزدیک ترین حلقه مدیران اجرایی

کشور به رئیس جمهور هستند، نشان داد که رئیس جمهور

تصمیم دارد با جابه جایی برخی و تغییر برخی دیگر

حلقه را باز تربیند.

رئیس جمهور پنجشنبه شب در آخرین جلسه هیات

دولت نهم که در خراسان رضوی برگزار شد، ترکیب

جدید معاونان و مشاوران خود

را اعلام کرد. او در این جلسه،

مجتبی ثمره هاشمی را به سمت

دستیار ارشد رئیس جمهور،

پرویز داوودی را به سمت

مشاور رئیس جمهور، علی اکبر

صالحی را به سمت معاون

رئیس جمهور و رئیس سازمان

انرژی اتمی منصوب کرد.

مسعود زریبافان هم به سمت معاون رئیس جمهور و

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، حمید بقایی به سمت

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی،

صنایع دستی و گردشگری و اسفندیار رحیم مشایی به

سمت معاون اول رئیس جمهور منصوب شدند.

احمدی نژاد همچنین روز جمعه اعلام کرد مهر داد

بذریپاش در دولت دهم معاون رئیس جمهور و رئیس

معرفی معاونان جدید رئیس جمهور



ادامه از صفحه اول

وی علاوه بر عضویت در هیات علمی دانشگاه صنعتی شریف، دارای مدارک دکتری انرژی هسته‌ای، عضو انجمن هسته‌ای و استاد فیزیک هسته‌ای دانشگاه شهید بهشتی است.

مرد در سایه

مسعود زریبافان از دیگر نزدیکان آقای احمدی نژاد است که به سمت معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران انتخاب شده است. زریبافان، رئیس ستاد انتخاباتی احمدی نژاد در سال ۸۴ بود. وی همچنین عضو ائتلاف رایحه خوش خدمت و دبیر سابق دولت بوده است که همچون رحیم مشایی در بیشتر مکان‌ها و مجالس که احمدی نژاد حضور دارد، چهره او نیز قابل مشاهده است. زریبافان در این چند سال نشان داده است چندان اهل مصاحبه با خبرنگاران نیست. همراهی او به اتفاق رحیم مشایی در سخنرانی‌های انتخاباتی احمدی نژاد و حتی پشت صحنه مناظره‌های تلویزیونی احمدی نژاد، نشان داد که احمدی نژاد به او اطمینان خاصی دارد.

معاونی که مشاور شد

یکی دیگر از تغییرات در حلقه معاونان احمدی نژاد در حوزه معاون اولی بود که براساس آن، پرویز داوودی که در این ۴ سال معاون اول رئیس جمهور بود، به سمت مشاور رئیس جمهور تنزل مقام پیدا کرد. داوودی، دکترای خود را در رشته اقتصاد در سال ۱۳۵۹ از دانشگاه ایالتی آیووا آمریکا دریافت کرد. وی همچنین استاد اقتصاد در دانشگاه شهید بهشتی است. داوودی در گذشته مشاور و معاون اقتصادی رئیس قوه قضائیه بوده است. وی مدتی نیز در دوران ریاست جمهوری

هاشمی رفسنجانی معاون اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی بود که در آن زمان، طرح‌های اقتصادی زیادی را در سطح کلان پایه گذاری کرد.

معاون مشایی جای او را گرفت

احمدی نژاد پس از آن که به رحیم مشایی ارتقای مقام داد و او را معاون اول خود کرد، به حمید بقایی، قائم مقام سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری حکم داد که ریاست این سازمان را به عهده بگیرد. بقایی ۴ سال قبل همراه رحیم مشایی وارد عرصه فعالیت در میراث فرهنگی و گردشگری شد که البته در مدت کوتاهی وظایف صنایع دستی نیز به عهده این سازمان گذاشته شد. از آن تاریخ، مطالبی درباره اختلاف نظر میان برخی کارشناسان عالی رتبه سازمان میراث فرهنگی و روزنامه نگاران با بقایی کم و بیش در محافل مطبوعاتی شنیده می‌شده، اما امروز که بقایی ریاست این سازمان مهم را عهده دار شده است، باید منتظر ماند و دید که بقایی در سمت جدید خود، آیا در نحوه تعامل خود با کارشناسان سازمان میراث فرهنگی و اصحاب رسانه تغییراتی به وجود می‌آورد یا خیر.

مردم حاشیه کابینه نهم

اسفندیار رحیم مشایی که با حکم احمدی نژاد معاون اول و جانشین او شد بدون تردید بر حاشیه و پر خیرترین عضو کابینه نهم بوده است، در جایگاه رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری گاه موضعگیری‌های سیاسی کرد که در حوزه مسوولیتش نبود، گاه تا جایی پیش رفت که رهبری خود مجبور شدند برای پایان دادن به جدل‌هایی که مشایی منشا آن بود، وارد عمل شوند؛ او که با طرح دوستی با مردم اسرائیل، واکنش بیشتر سیاسیون کشور را

برانگیخته بود. بحث دوستی مردم ایران با مردم اسرائیل تنها جمله جنجالی رحیم مشایی نبود، وی همچنین مردم آمریکا را از برترین ملت‌های دنیا خوانده و گفته بود دوره آن که کسی بخواهد دینی را بر دنیا حاکم کند، گذشته است. انتقاد به رحیم مشایی، به حدی زیاد شد که نمایندگان مجلس شورای اسلامی قصد داشتند با ارائه طرحی یک فوریتی سازمان میراث فرهنگی را که زمانی زیر مجموعه وزارت ارشاد بود، دوباره به این وزارتخانه ملحق کنند تا به این شکل مجموعه تحت مدیریت مشایی را قانوناً مجبور به پاسخگویی کنند اما این طرح رای نیاورد.

حاشیه‌ها در مورد رحیم مشایی به همین جا ختم نشد. در آبان سال ۸۷ برخی سایت‌های خبری را در خصوص اقدام عجیب در یکی از همایش‌های گردشگری منتشر کردند. براساس این اخبار، در همایشی که با حضور رحیم مشایی برگزار شد، هنگام شروع مراسم و قبل از تلاوت قرآن، ۱۲ خانم با لباس محلی، دف‌زنان و در حالی که قرآن را در سینی گذاشته بودند، قرآن را به قاری تحویل دادند. اگرچه سازمان میراث فرهنگی سعی کرد در جوابیه‌ای موضوع را بی‌اثر سنت کهن از سوی هموطنان غرب کشور معرفی کند، اما این مساله باعث نشد که علماء، مراجع تقلید، گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی نسبت به این قضیه اعتراضی نکنند. در هر صورت، مشایی یکی از صمیمی‌ترین اعضای کابینه با محمود احمدی نژاد و یکی از کسانی است که در بیشتر سفرها و مراسم‌ها، رئیس جمهور را همراهی می‌کند. البته این روابط صمیمانه و دوستانه تقریباً یک سال است که بازواج پسر احمدی نژاد با دختر رحیم مشایی

به رابطه خویشاوندی تبدیل شده است.

هاشمی ثمره با ثمره هاشمی

نام او دقیقاً مجتبی ثمره هاشمی است. او مشاور عالی احمدی نژاد تا فروردین ۸۸ بود و ریاست ستاد انتخاباتی او را در انتخابات ریاست جمهوری دهم به عهده داشت. او دوست دوران کودکی و از مهم‌ترین دستیاران احمدی نژاد است. نفوذ و قدرت ثمره هاشمی در ایران به قدری است که مجله نیوزویک در شماره اول ژوئن ۲۰۰۹ او را یکی از ۲۰ شخصیت تاثیرگذار ایران انتخاب کرد. گفته می‌شود بسیاری از اقدامات ابتکاری بحث انگیز احمدی نژاد همچون نامه به جورج بوش و آنجلا مرکل به توصیه وی انجام شده است. ثمره هاشمی تاپیش از به قدرت رسیدن احمدی نژاد در سال ۸۴ در سمت‌های شهرداری سنجند، مشاور سیاسی استاندار کرمان، قائم مقام دانشگاه کرمان، مدیرعامل آتی‌سازی، مدیرکل ارزشیابی وزارت امور خارجه، معاون آموزشی و رئیس دانشکده صدا و سیما فعالیت کرده است.

عضو جوان دولت

مهرداد بذریشاک که به جای حامی علی اکبری، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان ملی جوانان شد یکی از جوان‌ترین افراد در حلقه مدیران اطراف رئیس جمهور است. وی هم‌اکنون مدیرعامل شرکت خودروسازی سایپا یکی از دو شرکت اصلی خودروساز ایران است. بذریشاک همچنین مدیر مسوولی روزنامه وطن امروز را به عهده دارد.

وی قرار بود مدیرعامل شرکت شستا شود که یکی از مهم‌ترین شرکت‌های کشور محسوب می‌شود که البته به دلایلی منتهی شد.